

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 10/2017

Článok I.

Zmluvné strany

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Obchodné meno: Domov sociálnych služieb – Zemianske Podhradie

Sídlo: Zemianske Podhradie č. 4
913 07 Zemianske Podhradie

Štatutárny zástupca: Mgr. Ivana Kosová

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

IBAN: SK69 8180 0000 0070 0050 9888

IČO: 00351725

DIČ: 2021080138

Osoba oprávnená konať vo veciach technických: Ing. Rastislav Šepták
(ďalej len "objednávateľ")

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno: VÝŤAHY ZEVA spol. s r.o.

Sídlo: Beckovská 38
821 04 Bratislava

Štatutárny zástupca: Ing. Igor Buday - konateľ

Bankové spojenie: VUB a.s., Bratislava

IBAN: SK1502000000001115461653

IČO : 31389147

DIČ : 2020330202

IČ DPH" SK2020330202

Reg. č. z Obchodného registra : Okresného súdu Bratislava I, Odiel: Sro, Vložka č.: 8412/B

Osoba oprávnená konať vo veciach technických: Richad Polcer

Tel.: 02 48208620

(ďalej len "zhotoviteľ")

uzatvárajú podľa § 18 ods. 1 písm. c) zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení tento Dodatok č. 1 (ďalej len „Dodatok“) za nasledovných podmienok:

Článok II

Úvodné ustanovenia

- 2.1 Objednávateľ a zhotoviteľ uzatvorili dňa 6.6.2017 Zmluvu o dielo č. 10/2017 (ďalej len „Zmluva o dielo“), predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa realizovať dielo „Prístavba výťahu“, špecifikované v článku II, v Zmluve o dielo.
- 2.2 Zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok z dôvodu uvedeného v ust. § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v zmysle ktorého Zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania, ak potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy.
- 2.3 Objednávateľ odôvodňuje potrebu uzavretia dodatku nasledovne: Rozsah stavebných prác bol stanovený v čase vyhlásenia verejného obstarávania s odbornou starostlivosťou. V realizačnom projekte však nastali také skutočnosti, ktoré je nevyhnutne potrebné vykonať čiastočne odlišne od predpokladaných technologických postupov, v súlade s požiadavkami Krajského pamiatkového úradu v Trenčíne a podmienkami stavebného povolenia č. A/2016/00900/Če zo dňa 19.12.2016, všetko za účelom dodržania funkčnosti diela a možnosti jeho užívania takým spôsobom, akým bolo dohodnuté v Zmluve o dielo. Predmet tohto dodatku je bližšie špecifikovaný v Čl. III.
- 2.4 Týmto dodatkom sa nemení charakter uzavretej Zmluvy o dielo a nedochádza ani k zmene ceny diela, ktorá je uvedená v Čl. IV Zmluvy o dielo.

Článok III

Predmet dodatku

- 3.1 Zmluvné strany sa dohodli nasledovne: Bude dodržaný projekt Ing. Arch. T. Sabina 11/2016 odsúhlasený Krajským pamiatkovým úradom v Trenčíne a bude zosúladený položkový rozpočet s týmto projektom.
- 3.2 Zhotoviteľ prehlasuje, že zmenou technológie sú dodržané všetky technické a statické podmienky výťahovej šachty pre inštaláciu výťahu.
- 3.4 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je Príloha č. 1 – upravený Ponukový rozpočet – výkaz výmer

Článok IV

Závěrečné ustanovenia

- 4.1 Ustanovenia Zmluvy o dielo, ktoré nie sú upravené týmto Dodatkom ostávajú nezmenené.
- 4.2 Dodatok spolu s prílohami tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo.
- 4.3 Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu Zmluvnými stranami a účinnosť deň nasledujúci po dni jeho zverejnenia v zmysle platných právnych predpisov, najmä zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov a Občianskeho zákonníka.
- 4.4 Tento Dodatok je vypracovaný v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých dva (2) rovnopisy si ponecháva Objednávateľ a dva (2) rovnopisy si ponecháva Zhotoviteľ.
- 4.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku č. 1 pozorne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, bez akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi osôb oprávnených konať v ich mene, alebo v zastúpení.

v Zemianskom Podhradí, dňa 27.10.2017

v Zemianskom Podhradí, dňa 27.10.2017

Dor [redacted] odhradie

Za objednávateľa
Mgr. Ivana Kosová

VÝTAHY z s.r.o.
Beckovská 38
821 04 Bratislava
IČO: 31386147
IČ DPH: SK2071002

.....
Za zhotoviteľa
Ing. Igor Buday

ROZPOČET

Stavba: Domov sociálnych služieb
Objekt: Prístavba výtahu

Príloha č. 1 k dodatku č. 1 k Zmluve o dielo,
 Zmluva o dielo č. 10/2017 z dňa 6.6.2017

Objednávateľ: **Domov sociálnych služieb - Zemianske Podhradie**

Zhotoviteľ: **VÝŤAHY ZEVA spol. s r.o**

Spracoval: **Martin Jediný**

Miesto: **Kaštieľ, Zemianske Podhradie**

Dátum: **11.9.2017**

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 38 512,636 119,475

1 Zemné práce 3 622,319 0,000

1	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	92,489	11,230	1 038,651	0,000
2	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	92,489	0,990	91,564	0,000
3	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	28,728	5,559	159,699	0,000
4	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 do 100 m3	m3	28,728	8,118	233,214	0,000
5	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	28,728	1,028	29,532	0,000
6	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	44,528	20,200	899,466	0,000
7	174101102	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnáním povrchu zásypu	m3	3,375	14,222	47,999	0,000
8	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	63,761	17,600	1 122,194	0,000

2 Zakladanie 4 717,333 26,151

9	273321411	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 25/30	m3	3,581	112,910	404,331	7,922
10	273351215	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	4,200	15,160	63,672	0,003
11	273351216	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	4,200	3,096	13,003	0,000
12	273361821	Výstuž základových dosiek z ocele 10505	t	0,645	1 834,730	1 183,401	0,658
13	274321312	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr.C 20/25	m3	7,488	125,135	937,011	16,563
14	274351215	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	20,640	15,100	311,664	0,014
15	274351216	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	20,640	3,096	63,901	0,000
16	274361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,973	1 788,643	1 740,350	0,992

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 12 228,842 63,893

17	317121102	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1050 do 1800 mm	ks	1,000	7,250	7,250	0,008
18	5934113300	Keramický predpätý preklad KPP 12 120x65x1750 mm POROTHERM	ks	1,010	16,950	17,120	0,025
19	317121103	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1800 do 3750 mm	ks	8,000	10,750	86,000	0,080
20	5934113500	Keramický predpätý preklad KPP 12 120x65x2250 mm POROTHERM	ks	8,080	22,200	179,376	0,255
21	341321410	Betón stien a priečok, železový (bez výstuže) tr.C 25/30	m3	26,768	115,700	3 097,058	59,215
22	341351105	Debnenie stien a priečok obojstranné zhotovenie-dielce	m2	194,220	20,330	3 948,493	0,420
23	341351106	Debnenie stien a priečok obojstranné odstránenie-dielce	m2	194,220	5,900	1 145,898	0,000
24	341361821	Výstuž stien a priečok 10505	t	1,651	1 939,500	3 202,115	1,677
25	342242023	Priečky z tehál pálených POROTHERM 17,5 P 12, na maltu POROTHERM MM 50 (175x375x238)	m2	14,024	38,900	545,534	2,215

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

5 Komunikácie 609,230 12,071

26	564861111	Podklad z drveného kameňa fr.8-16	m2	15,600	5,760	89,856	5,304
27	564871112	Podklad z drveného kameňa fr.16-32	m2	15,600	8,520	132,912	4,897
28	596211130	Kladenie zámkovej dlažby hr. 60 mm	m2	15,600	13,340	208,104	0,000
29	592450690	Dlažba zámková	m2	15,756	11,320	178,358	1,870

6 Upravy povrchov, podlahy, osadenie 7 702,549 17,360

30	610991137	Omietka vnút. stien vápenná štuková v šachte	m2	91,350	12,400	1 132,740	0,365
31	610991235	Omietka vonk. stien štuková BAUMIT	m2	84,825	14,650	1 242,686	0,542
32	612481119	Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien sklotextilnou mriežkou	m2	176,175	4,850	854,449	0,025
33	625114113	Zateplenie stien MP-FKD miner.vlna hr.12 cm	m2	84,825	38,760	3 287,817	0,785
34	629994007	Rohová lišta k zatepleniu stien	m	34,150	5,090	173,824	0,003
35	631315661	Mazanina z betónu prostého (m3) tr.C 20/25 hr.nad 120 do 240 mm	m3	3,686	146,820	541,179	8,246
36	631362021	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,160	1 727,520	276,403	0,192
37	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	3,920	49,350	193,452	7,201

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 4 941,775 6,248

38	931951112	Výplň dilatačných škár drevovláč. doskami máčanými z obidvoch strán v asfalte, hr. nad 25 do 50 mm	m2	24,225	27,321	661,851	0,872
39	939941112	Zhotovenie tesnenia pracovnej škáry oceľovým plechom medzi dnom a stenou	m	12,900	23,010	296,829	0,114
40	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	85,425	2,600	222,105	2,197
41	941941291	lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	170,850	1,800	307,530	0,000
42	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	85,425	1,700	145,223	2,197
43	962032231	Búranie muríva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových,cementových na maltu, -1,90500t	m3	9,598	26,778	257,015	0,000
44	975011431	Podperná výdrevá základného muríva pri v. výmur. do 2m, pri hr. muríva 600-1200 mm,dĺ. podch. 1-5 m	m	16,500	109,821	1 812,047	0,868
45	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	18,331	10,343	189,598	0,000
46	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	18,331	15,500	284,131	0,000
47	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	146,648	0,540	79,190	0,000
48	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	18,331	10,437	191,321	0,000
49	979089012	ostatné	t	18,331	27,000	494,937	0,000

99 Presun hmôt HSV 4 690,589 0,000

50	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	119,475	39,260	4 690,589	0,000
----	-----------	---	---	---------	--------	-----------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 58 550,793 0,865

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 1 161,483 0,089

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
51	711512011	Zhotovenie izolácie nádrží, stôk, kanalizačných šachiet z kryštalickej hydroizolácie, dvojnásobné	m2	32,835	10,430	342,469	0,000
52	2457001000	SIKKATON ISOL kryštalickej ochranný náter betónových a ŽB povrchov	kg	88,655	8,900	789,030	0,089
53	998711202	do 12 m	%	11,315	2,650	29,985	0,000

713 Izolácie tepelné 676,079 0,000

54	713111111	Montáž izolácie stropov	m2	7,150	4,800	34,320	0,000
55	2831F0232	Doska z minerálnej vlny hr. 10 cm	m2	16,440	37,800	621,432	0,000
56	998713202	Presun hmôt preizolácie tepelné	%	6,557	3,100	20,327	0,000

735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá 41,519 0,000

57	735151812	Demontáž radiátora panelového jednoradového stavebnej dĺžky nad 1500 do 2820 mm, -0,02326t	ks	2,000	4,200	8,400	0,000
58	735159230	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 1980mm	ks	2,000	16,223	32,446	0,000
59	998735202	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,408	1,650	0,673	0,000

762 Konštrukcie tesárske 1 076,918 0,185

60	762341201	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	160,000	0,750	120,000	0,000
61	762341253	Montáž kontralát pre sklon nad 35°	m	45,500	1,700	77,350	0,000
62	6051345200	Strešné laty	m3	0,323	265,900	85,886	0,178
63	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, kĺnce, pásová oceľ, vruty	m3	0,308	36,800	11,334	0,007
64	762421014	Obloženie rímsy z dosiek OSB hr 18 mm	m2	3,750	29,360	110,100	0,000
65	762431111	Obloženie krovu doskami OSB hr. 18 mm - plný záklop	m2	29,000	21,650	627,850	0,000
66	998762202	Presun hmôt pre tesárske konštrukcie	%	10,325	4,300	44,398	0,000

763 Konštrukcie - drevostavby 2 389,632 0,319

67	763782112	Montáž stropnej konštrukcie z nosníkov konštrukčnej dĺžky do 15 m, prierezovej plochy do 1000 cm2	m	25,350	34,500	874,575	0,000
68	6122201010	Strešný drevený priehradový väzník pre valbové strechy rozpätia do 10 m, pre rodinové domy	m2	18,836	56,300	1 060,467	0,283
69	763133110	Podhlľady sadr.zaves. oceľ.konštr.v šikmine	m2	9,454	37,200	351,689	0,036
70	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	22,867	4,500	102,902	0,000

764 Konštrukcie klampiarske 1 902,177 0,085

71	764731112	Strešná krytina z Pz plechu farbeného	m2	29,000	37,600	1 090,400	0,030
72	764731119	Oplechovanie okapového plechu rímsy z PZ farbeného plechu	m	11,550	18,700	215,985	0,020
73	764751110	Rúry odkvapové z farbeného plechu d 100 mm	m	7,100	26,700	189,570	0,019
74	764761140	Žľab podokvapný polkruhový priemer 133 mm z farbeného Pz plechu	m	11,550	32,100	370,755	0,016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
75	998764202	Presun hmôt pre klampiarske konštrukcie	%	18,667	1,900	35,467	0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové

1 883,543 0,003

76	767995105	doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	kg	51,250	1,700	87,125	0,003
77	553999999	Oceľový I profil č.220	kg	51,250	1,540	78,925	0,000
78	767863100	Dodávka a montáž skleneného prístrešku nerezová oceľ + bezpečnostné sklo, vrátane ukotvenia	ks	1,000	1 697,000	1 697,000	0,000
79	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	18,630	1,100	20,493	0,000

771 Podlahy z dlaždíc keramických

262,280 0,185

80	771443113	Montáž soklov keramických	m	8,600	4,600	39,560	0,000
81	771575106	Montáž podláh z dlaždíc keramických do flexibil.lepidla	m2	7,420	14,800	109,816	0,000
82	597640000	Dlažba keramická	m2	8,530	11,800	100,654	0,185
83	998771202	Preusn hmôt pre podlahy z dlaždíc	%	2,500	4,900	12,250	0,000

783 Nátery

1 603,004 0,000

84	783652202	Náter fasády farbou eteriérovou silikátovou	m2	84,815	18,900	1 603,004	0,000
----	-----------	---	----	--------	--------	-----------	-------

784 Maľby

309,159 0,000

85	784423210	Maľba vápenná biela	m2	90,929	3,400	309,159	0,000
----	-----------	---------------------	----	--------	-------	---------	-------

Výťahy

47 125,000 0,000

86		Trakčný, bezstrojňový, prechodný výťah 2/2, nosnosť 1600 kg, 0,5 m/s s požiarne odolnými / E30/ automatickými dverami 1100/2000	ks	1,000	47 125,000	47 125,000	0,000
----	--	---	----	-------	------------	------------	-------

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby

120,000 0,000

87	HZS000312	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr 2) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	8,000	15,000	120,000	0,000
----	-----------	---	-----	-------	--------	---------	-------

Celkom

97 063,430 120,340

v Zemianskom Podhradí dňa 27.10.2017
VÝTAHY ZEVA, spol. s r.o.
Ing. Igor Buday

v Zemianskom Podhradí dňa 27.10.2017
Domov sociálnych služieb - Zemianske Podhradie
Mgr. Ivana Kosová

VÝTAHY ZEVA s r.o.
Beckovská 38
821 04 Bratislava
IČO: 31389147
IČ DPH: SK2020330202

Domov sociálnych služieb-Zemianske Podhradie
913 07 Zemianske Podhradie č.4
IČO: 00351725